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el tema
 

Broche de oro al festival de la austeridad
 
El certamen logró su objetivo de autofinanciarse 

La gala de clausura puso el 
broche de oro al festival. La ac­
triz Lola Baldrich recibió un calu­
roso homenaje el día de la entre­
ga de premios en un concurrido 
teatro Tomás Barrera. El grupo 
Salsa Flamenca, de Alfonsa 
Vinuesa, amenizó la velada con 
montajes muy vistosos entre 
cada ceremonia de galardones, 
con la ayuda del pianista Alfon­
so Candelas y la soprano Petri 
Casado. Antes, los protagonis­
tas pasaron por el photocall en­
tre los compases de la Banda 
Municipal de Música. Fue una 
gala emotiva por momentos y bri­
llante en líneas generales. 

Al margen de los premios de 
vino, que citamos en la página 
anterior, se desvelaron los gana­
dores de cortometrajes. El pre­
mio Airén fue para Matar a un 
niño, y el premio “Jesús On­
surbe” para Lines, dirigido por 
el  ciudadrealeño David 
Chamorro, que no pudo repri­
mir las lágrimas. 

Entrega del premio a Lola Baldrich. 

Actuación de Salsa Flamenca. 

EL FESTIVAL EN NÚMEROS 

Actividades realizadas y número de espectadores que han asistido a ellas. 

Cortometrajes Sección Oficial 
Largometrajes 
Documentales 
Proyecciones para escolares
Catas, concursos y elección vinos 

610 
545 
255 

1.172 
180 

Gala de clausura 
Preselección, jurados 

y expertos 
Acto inauguración 
TOTAL 

450 

100 
50 

3.362 

INGRESOS  EUROS GASTOS EUROS 

Taquilla largometrajes 1.635 Derechos proyecciones 3.000 
Taquilla proyecciones escolares  1.172 Tickets ruta tapas 3.000 
Taquilla cortos CLM  250 Premios 2.500 
Gala clausura  414 Producción Gala 1.900 
Inscripción vinos bodegas        325 EM Villacañas (transporte) 300 
Subvención Diputación 6.000 Imprenta 1.000 
Empresas patrocinadoras  5.000 Campaña publicidad 2.100 
DO La Mancha  2.000 Alojamientos   600 
Venta tickets ruta tapas  260 Ayuda a finalistas 700 

Galardones   430 
Varios   300 

TOTAL 17.056 TOTAL 15.830 

Al cierre de este número (18 de diciembre), la organización aún tenía que cuadrar todos los capítulos, de modo 
que no son datos exactos hasta el céntimo, pero sí extraordinariamente aproximados. 
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