Broche de oro al festival de la austeridad

El certamen logró su objetivo de autofinanciarse

La gala de clausura puso el broche de oro al festival. La actriz Lola Baldrich recibió un caluroso homenaje el día de la entrega de premios en un concurrido teatro Tomás Barrera. El grupo Salsa Flamenca, de Alfonsa Vinuesa, amenizó la velada con montajes muy vistosos entre cada ceremonia de galardones, con la ayuda del pianista Alfonso Candelas y la soprano Petri Casado. Antes, los protagonistas pasaron por el photocall entre los compases de la Banda Municipal de Música. Fue una gala emotiva por momentos y brillante en líneas generales.

Al margen de los premios de vino, que citamos en la página anterior, se desvelaron los ganadores de cortometrajes. El premio Airén fue para *Matar a un niño*, y el premio "Jesús Onsurbe" para *Lines*, dirigido por el ciudadrealeño David Chamorro, que no pudo reprimir las lágrimas.



Entrega del premio a Lola Baldrich.



Actuación de Salsa Flamenca.

EL FESTIVAL EN NÚMEROS

Actividades realizadas y número de espectadores que han asistido a ellas.

Cortometrajes Sección Oficial Largometrajes	610 545	Gala de clausura Preselección, jurados	450
Documentales	255	y expertos	100
Proyecciones para escolares	1.172	Acto inauguración	50
Catas, concursos y elección vinos	180	TOTAL	3.362
Ingresos	Euros	Gastos	Euros
Taquilla largometrajes	1.635	Derechos proyecciones	3.000
Taquilla proyecciones escolares	1.172	Tickets ruta tapas	3.000
Taquilla cortos CLM	250	Premios	2.500
Gala clausura	414	Producción Gala 1.900	
Inscripción vinos bodegas	325	EM Villacañas (transporte)	300
Subvención Diputación	6.000	Imprenta	1.000
Empresas patrocinadoras	5.000	Campaña publicidad	2.100
DO La Mancha	2.000	Alojamientos	600
Venta tickets ruta tapas	260	Ayuda a finalistas	700
		Galardones	430
		Varios	300
TOTAL	17.056	TOTAL	15.830

Al cierre de este número (18 de diciembre), la organización aún tenía que cuadrar todos los capítulos, de modo que no son datos exactos hasta el céntimo, pero sí extraordinariamente aproximados.

10 GACETA DE LA SOLANA